2023年 12月 12 日

茨臨技会員 各位

（公社）茨城県臨床検査技師会

会長   根本 誠一

副会長（学術担当）  八杉 晃則

総務局長   関谷 幸浩

学術部長 馬場 由美子

研修会開催案内定期発行物（郵送）の廃止についてお知らせ

平素は当会活動にご理解とご協力を頂き心より感謝申し上げます。

技師会研修会の諸連絡は日臨技都道府県技師会専用サイトのメールシステム、茨臨技ホーム

ページ、茨臨技メーリングリスト、定期発送物（郵送）にてご案内をさせていただいておりますが、

定期発送物（郵送）に関しては迅速性に欠ける部分があるため 2023年度内で廃止をすることと

なりました。

つきましては 2024年 4月から研修会のご案内は定期発行物（郵便）では行わず、日臨技都

道府県技師会専用サイトのメールシステム、茨臨技ホームページ、茨臨技メーリングリストによる

ご案内となりますことをご了承くださるようお願い申し上げます。

記

1) 登録受付

① 茨臨技メーリングリスト

随時、登録先メールアドレス： IbaringiRenraku2015@umin.ac.jp

(まれに UMINシステムがメンテナンス中の場合には受け取れないことがあります。)

② 日臨技道府県技師会専用サイトのメールシステム

随時、登録先：日臨技ホームページ会員専用ページ

2) 登録方法

① メール 1行目に #subscribe を記入し（以下無記入で）

IbaringiRenraku2015@umin.ac.jp 宛にメールをご送付ください。

（ ＩとＲは大文字です ）

差出人メールアドレスが自動登録され、登録完了を示す旨のメールが送付されてきます。

＃で始まるコマンドはメール本文の一番初めの行頭に記述するよう注意してください。

mailto:IbaringiRenraku2015@umin.ac.jp
mailto:IbaringiRenraku2015@umin.ac.jp

まれに、登録完了メールの本文が文字化けしていても件名に「Welcome to our (Ibaringi

-Rennraku)You・・（中略）・・ac.jp と記載されていれば登録されています。

② 日臨技ホームページ会員専用ページの会員情報からご自身のメールアドレスを登録し

てください。

3）茨臨技メーリングリストの問い合わせ先：渡邉 真博（筑波大学附属病院 検査部）

watanabe.masahiro.ka@ms.hosp.tsukuba.ac.jp

皆様のご理解とご協力の程お願い申し上げます。